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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收支營運預計表 
                     中華民國 114 年度                 單位：新臺幣千元 

前年度決算數 科   目 本年度預算數 上年度預算數 比較增 (減－)數 說  明 

金額 ％ 金額 ％ 金額 ％ 金額 ％  

441,956 100.00 收益 425,205 100.00 331,489 100.00 93,716 28.27  

429,021 97.07   業務收入 414,705 97.53 323,679 97.64 91,026 28.12  

205,174 46.42     考試收入 200,982 47.27 187,950 56.70 13,032 6.93  

6,258 1.42     服務收入 6,000 1.41 6,500 1.96 -500 -7.69  

910 0.21     試務管理費收入 800 0.19 950 0.29 -150 -15.79  

216,243 48.92     補助收入 206,303 48.51 127,670 38.51 78,633 61.59  

436 0.10     委辦計畫收入 620 0.15 609 0.18 11 1.81  

12,935 2.93   業務外收入 10,500 2.47 7,810 2.36 2,690 34.44  

10,920 2.47     利息收入 9,000 2.12 6,310 1.91 2,690 42.63  

2,015 0.46     其他業務外收入 1,500 0.35 1,500 0.45 0 0.00  

471,786 106.75 費損 431,467 101.47 380,796 114.87 50,671 13.31 
 

468,398 105.98   業務成本與費用 431,467 101.47 380,796 114.87 50,671 13.31  

282,936 64.02     考試支出 220,499 51.86 211,754 63.88 8,745 4.13  

1,253 0.28     服務成本 2,412 0.57 2,512 0.76 -100 -3.98  

107,303 24.28     研究支出 113,991 26.80 77,320 23.33 36,671 47.43  

436 0.10     委辦計畫支出 620 0.15 609 0.18 11 1.81  

76,470 17.30     行政管理費用 93,945 22.09 88,601 26.72 5,344 6.03  

3,388 0.77   業務外費用 0 0.00 0 0.00 0 －  

3,388 0.77     其他業務外費用 0 0.00 0 0.00 0 －  

-29,830 -6.75 本期賸餘(短絀) -6,262 -1.47 -49,307 -14.87 43,045 -87.30  
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折舊攤銷前賸餘(短絀)預計數 

-29,830 -6.75 本期賸餘(短絀) -6,262 -1.47 -49,307 -14.87 43,045 -87.30  

0 0.00 折舊及攤銷費用

(排除不影響餘絀

計算之折舊及攤銷

費用) 

100 0.02 0 0.00 100 －  

-29,830 -6.75 折舊攤銷前賸餘

(短絀) 

-6,162 -1.45 -49,307 -14.87 43,145 -87.50  

註：本表自114年排除不影響餘絀計算之折舊及攤銷費用，係指依據企業會計準則公報第21號

「政府補助及政府輔助」，政府捐助財團法人固定資產、無形資產或捐助資金購置上開資產，

於資產耐用年限內分年認列收入與同額折舊及攤銷數額，因收支互抵後未影響餘絀，爰予排除

不重複計入。 
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

現金流量預計表 

                                中華民國 114 年度            單位：新臺幣千元 

項 目 預 算 數 說 明 

業務活動之現金流量 

稅前賸餘 (短絀) 

利息股利之調整 

未計利息股利之稅前賸餘 (短絀) 

  調整非現金項目 

  折舊 

  攤銷 

增加應付退休金負債 

減少遞延收入 

未計利息股利之現金流入 (流出) 

收取利息 

業務活動之淨現金流入 (流出) 

 

-6,262 

-9,000 

-15,262 

 

30,012 

4,059 

100 

-19,271 

-362 

9,000 

8,638 

 

 

投資活動之現金流量 

  增加基金－退休 

  增加不動產、廠房及設備 

    投資活動之淨現金流入 (流出) 

 

籌資活動之現金流量 

 

-100 

-14,700 

-14,800 

 

0 

 

    籌資活動之淨現金流入 (流出) 0  

   

現金及約當現金之淨增 (淨減) -6,162  

期初現金及約當現金 200,028  

期末現金及約當現金 193,866  
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   財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

淨值變動預計表 

中華民國 114 年度              單位：新臺幣千元 

科 目 上 年 度 餘 額 本年度增(減－)數 截 至 本 年 度 餘 額 說 明 

基金總額 

  設立基金 

  捐贈基金 

累積餘絀 

  累積賸餘 

  合     計 

515,750 

10,260 

505,490 

43,946 

43,946 

559,696 

0 

0 

0 

-6,262 

-6,262 

-6,262 

515,750 

10,260 

505,490 

37,684 

37,684 

553,434 
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資產負債預計表 
 中華民國 114 年 12 月 31 日               單位：新臺幣千元 

1 1 2 年 ( 前 年 ) 
1 2月 3 1日實際數 

科   目 
1 1 4年 1 2月 3 1日 
預 計 數 

113 年(上年)12 月 31 日 
比較增(減－)數 

預 計 數 

 資   產    

371,162  流動資產 205,464  211,626  -6,162  

359,564  現金及銀行存款 193,866  200,028  -6,162  

4,065  應收帳款 4,065  4,065  0  

3,368  應收利息 3,368  3,368  0  

4,165  預付款項 4,165  4,165  0  

523,446  基金、投資及準備金 526,804  526,704  100  

512,592  基金－登記 515,750  515,750  0  

10,854  基金－退休 11,054  10,954  100  

166,770  不動產、廠房及設備 164,658  179,970  -15,312  

1,897  交通設備 1,897  1,897  0  

-1,604  累計折舊-交通設備(-) -1,604  -1,604  0  

154,996  資訊設備 183,296  168,596  14,700  

-74,565  累計折舊-資訊設備(-) -92,436  -74,965  -17,471  

14,736  辦公設備 14,736  14,736  0  

-3,401  累計折舊-辦公設備(-) -3,897  -3,401  -496  

7,028  其他設備 7,028  7,028  0  

-4,233  累計折舊-其他設備(-) -5,205  -4,233  -972  

93,934  租賃改良 93,934  93,934  0  

-22,018  累計折舊-租賃改良(-) -33,091  -22,018  -11,073  

19,444  無形資產 15,385  19,444  -4,059  

38,152  電腦軟體 38,152  38,152  0  

-18,708  累計攤銷 -22,767  -18,708  -4,059  

482  其他資產 

 

 

482  482  0  

471    預付款項－非流動 471  471  0  

11  存出保證金 11  11  0  

1,081,304  資產合計 912,793  938,226  -25,433  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資產負債預計表 
 中華民國 114 年 12 月 31 日               單位：新臺幣千元 

1 1 2 年 ( 前 年 ) 
1 2月 3 1日實際數 

科   目 
1 1 4年 1 2月 3 1日 
預 計 數 

113 年(上年)12 月 31 日 
比較增(減－)數 

預 計 數 

 負   債    

174,287  流動負債 174,287  174,287  0  

34,437  應付款項 34,437  34,437  0  

127,261  預收款項 127,261  127,261  0  

251  遞延收入－流動 251  251  0  

12,338  其他流動負債 12,338  12,338  0  

190,943  其他負債 185,072  204,243  -19,171  

10,854  應付退休金負債 11,054  10,954  100  

2,527  存入保證金 2,527  2,527  0  

177,562  遞延收入 171,491  190,762  -19,271  

365,230    負 債 合 計 359,359  378,530  -19,171  

 淨   值    

515,750  基金總額 515,750  515,750  0  

10,260  設立基金 10,260  10,260  0  

505,490  捐贈基金 505,490  505,490  0  

200,324  累積餘絀 37,684  43,946  -6,262  

200,324  累積賸餘 37,684  43,946  -6,262  

716,074  淨 值 合 計 553,434  559,696  -6,262  

1,081,304  負債及淨值合計 912,793  938,226  -25,433  

註：上年預計數係就法定預計數按實際業務狀況調整之數額 (即原有之調整後預計數)。 
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 財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收益明細表 

                                中華民國 114 年度            單位：新臺幣千元 

前 年 度 

決 算 數 
科 目 名 稱 

本 年 度 

預 算 數 

上 年 度 

預 算 數 
說 明 

205,174 考試收入 200,982 187,950  

123,744 學科能力測驗 119,991 120,396 

34,336 分科測驗 32,754 20,415 

47,094 英語聽力測驗 48,237 47,139 

6,258 服務收入 6,000 6,500 
 

910 試務管理費收入 800 950  

216,243 補助收入 206,303 127,670  

436 委辦計畫收入 620 609  

10,920 利息收入 9,000 6,310  

2,015 其他收入 1,500 1,500  

441,956 總    計  425,205 331,489  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

費損明細表 

                    中華民國 114 年度              單位：新臺幣千元 

前 年 度 

決 算 數 

 

科 目 名 稱 

 

 

本 年 度

預 算 數 

 

上 年 度

預 算 數 
說 明 

282,936 考試支出 220,499 211,754  

195,061 學科能力測驗 142,340 139,574  

45,861 分科測驗 42,344 36,976  

41,635 英語聽力測驗 35,475 34,859  

379 其他考試 340 345  

1,253 服務成本 2,412 2,512  

107,303 研究支出 113,991 77,320 
 

81,118 命題研究 86,136 52,165 
 

6,605   測驗技術研究 6,605 6,605  

19,580 其他研究 21,250 18,550  

436 委辦計畫支出 620 609 
 

76,470 行政管理費用 93,945 88,601  

65,633 人事費 81,995 76,381  

10,837 業務費 11,950 12,220  

3,388 其他業務外費用 0 0  

471,786   總   計 431,467 380,796 
 

 


